# Universitätsbibliothek Wuppertal

## Titi Livi Ab urbe condita libri

Buch II

**Livius, Titus**

**Berlin, 1894**

Perioche

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-2314](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-2314)

iam prope erat, ut in summum clivi iugum evaderent, cum terga 6  
hostes dedere effusoque cursu paene agmine uno fugientes se-  
quentesque castris incidere. in eo pavore castra capiuntur. qui  
Volscorum effugere potuerunt, Antium petunt. Antium et Ro- 7  
manus exercitus ductus. paucos circumsessum dies deditur,  
nulla oppugnantium nova vi, sed quod iam inde ab infelici pu-  
gna castrisque amissis ceciderant animi.

9, 27, 10. — *impetu capto*] 'sie nehmen einen Anlauf'; *capto*, nicht *facto*, weil die Umstände besondere Kraftanstrengung fordern; s. 8, 30, 6; *aliquotiens impetu capto*; 10, 5, 6; 22, 5, 6. — *enituntur*] sie klimmen zu der Höhe und *exsuperant*: überwinden . .; vgl. 10, 43, 6.

6. *prope erat, ut*] s. zu 23, 14. — *castris*] welches wohl in der

Ebene zu denken ist; s. 64, 5. — *in eo pavore*] während dieses . .; s. zu 18, 4. — *qui Volscorum*] s. zu 22, 6. — *Antium*] s. 63, 6; es wird später römische Kolonie; s. 3, 1, 5.

7. *nulla . . nova vi*] 'nicht infolge neuer (im Vergleich zu 63, 6 ungewöhnlicher) Anstrengungen'; s. Nieb. RG. 1, 277. — *sed quod*] Wechsel des Ausdrucks; s. zu 11, 2. — *ceciderant*] wie 40, 7.

## T. LIVI

### AB URBE CONDITA LIBRI II PERIOCHA.

Brutus iure iurando populum adstrinxit neminem Romae regnare pas-  
suros. Tarquinius Collatinum collegam suum propter adfinitatem Tar-  
quiniolorum suspectum coegit consulatu se abdicare et civitate cedere. bona  
regum diripi iussit, agrum Marti consecravit, qui campus Martius nomi-  
natus est. adulescentes nobiles, in quibus suos quoque et fratris filios, 5  
quia coniuraverant de recipiendis regibus, securi percussit. servo iudici,  
cui Vindicio nomen fuit, libertatem dedit; ex cuius nomine vindicta ap-  
pellata. cum adversus reges, qui contractis Veientum et Tarquiniensium  
copiis bellum intulerant, exercitum duxisset, in acie cum Arrunte filio  
Superbi commortuus est; eumque matronae anno luxerunt. L. Valerius 10  
consul legem de provocatione ad populum tulit. Capitolium dedicatum est.  
Porsenna, Clusinatorum rex, bello pro Tarquiniis suscepto cum ad lanicu-  
lum venisset, ne Tiberim transiret, virtute Coclitis Horati prohibitus est,  
qui, dum alii pontem sublicium rescindunt, solus Etruscos sustinuit et  
ponte rupto armatus in flumen se misit et ad suos transnavit. accessit 15  
alterum virtutis exemplum in Mucio, qui cum ad feriendum Porsennam  
castra hostium intrasset, occiso scriba, quem regem esse existimaverat,